令和元年(2019 年)12 月吉日

各教育委員会教育長 様

各 学 校 園 所 長  様

各 学 校 関 係 者  様

箕 面 市 立 第 二 中 学 校

校 長  田 渕  浩 昭

公開授業研究会のご案内<2次案内>

研究主題

自ら学び、つながる力の育成

～仲間・地域・社会との協働を通して～

平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本校では今年度、大阪教育大学の「学校の組織的研究力向上に資する大学との共同研究

事業」を受け、「自ら学び、つながる力の育成」をテーマに、授業研究に取り組んでいます。

 つきましては、下記のとおり公開授業研究会を実施いたします。

 ご多用のところとは存じますが、多くの方にご参会いただき、ご指導、ご助言を賜りますようご案内

申しあげます。

記

１．日時   令和２年(20２０年)1月 21日(火)  13時 30分～16時 50分

２．会場   箕面市立第二中学校

〒562-0014  箕面市萱野 1丁目 15番 12号

Tel:  072-721-7381   FAX: 072-722-3799

３．講師   大阪教育大学 教職教育研究センター

佐久間 敦史 さん   岡田 耕治 さん   島﨑 英夫 さん

４．時程

13:00 13:30            14:20  14:30            15:10    15:20           16:00                   16:50

受

付

１年生

４クラス公開授業

休

憩

各教室で

研究協議

体育館

へ移動

とりくみの

報告
指導助言・記念講演

５．公開授業

クラス 教科・単元名 授業者 場所

１年１組 数学 「 空間図形 」 甲斐 拓実 １年１組教室

１年２組 国語 「 詩（名づけられた葉） 」 池長 賢 １年２組教室

１年３組 技術 「 製図 」 小宅 遊 木工室

１年４組 英語 「ファストフード店で注文しよう」 植村 美南  ラオ・チーラ １年４組教室

6. 指導助言・記念講演

   講師  大阪教育大学 教職教育研究センター  佐久間 敦史 さん

７. アクセス  阪急電鉄「箕面」駅より、阪急バス「第二中学校口」下車徒歩８分

※上履き、下靴入れをご持参ください。

※お車でお越しの際は、申し込みの際にお知らせください。

８. 参加申し込み（FAX またはメールでお申込みください。 担当：浅田）   締切日１月１４日（火）

・FAXの場合は、裏面の「参加申し込み用紙」をお使いください。

・メールの場合は、所属、住所、連絡先（電話・FAX）、お名前をお知らせください。

 FAX: 072-722-3799

学校メール：dainichugakko@mail1.koumusb.net  （mailの後は数字の 1です）

バス停第二中学校口

箕面駅

箕面市立第二中学校

mailto:dainichugakko@mail1.koumusb.net　　（mailの後は数字の1

箕面市立第二中学校 公開授業研究会 参加申し込み用紙

締切日１月１４日（火）

FAX の場合は、下記の欄にご記入いただき、FAX（ 072-722-3799 ）にて、箕面市

立第二中学校までお申し込みください。

所属等

所属

住所

〒

電話

FAX

お名前

備考